关于组织开展2024年度优秀科研仪器案例
征集遴选活动的通知
所属各有关部门：
为贯彻习近平总书记关于推进人才评价改革的重要指示精神，探索建立以创新价值、能力、贡献为导向的实验技术人才评价机制，中国科学技术协会（以下简称中国科协）以推动实验技术人员评价改革为目标，开发建设了中国科研仪器案例成果数据库（https://ash.nrii.org.cn/#/Header），提供科研仪器案例报告免费发表和开放获取服务。
为充分展现研究所实验技术人员解决专业问题的实绩、贡献、能力，所级公共技术中心现面向全所实验技术人员开展2024年度优秀科研仪器案例征集遴选活动，本次征集的案例须能够对仪器操作和改进、实验室改造、实验流程标准制定等具有指导和借鉴意义，具体事宜通知如下：
  一、征集内容
（一）科研仪器设备案例
1.科研仪器应用；
2.实验技术和方法开发；
3.标准规范研制；
4.科研仪器维修维护；
5.科研仪器升级改造；
6.科研仪器整机研发、关键零部件研发；
7.科研仪器验证评价、可靠性评价；
8.专业技术培训。
（二）实验室建设与管理案例
1.专业化实验室建设和改造；
2.科研仪器设备管理研究；
3.实验室安全与质量控制体系。
二、征稿要求
1.作者应保证所提交的案例材料的原创性、真实性、科学性，不得抄袭、剽窃他人成果，如产生侵权行为或涉及知识产权纠纷，由作者自行承担相应责任；如发现造假，取消参评资格。
2.以word文档格式提交，字数不限，需附200字左右的中文摘要。写作的具体要求可参照科研仪器案例库写作模板（见附件1）。
3.报告中可配有相应的图片和表格，照片和图片要求具有良好的清晰度和对比度。
4.视频案例，需提交标题、作者信息、关键词、摘要等信息，要求视频声音、图像清晰，视频时长控制在5分钟以内，大小控制在2G以内，视频请提交MP4格式文件，注意保护视频中人员和单位隐私。
 三、投稿方式
 在将案例征集截止日期前将原稿全文（word文档、MP4文件）、版权声明（见附件2，签名扫描件）发送至联系人邮箱，邮件标题注明“案例库投稿+题目”，所级中心对投稿案例进行汇总后报送至中国科协活动组委会。
四、组织实施
征集活动面向个人、团队或部门，研究所内与科研仪器相关的实验技术人员及实验室管理人员均可参加。
自通知发布日起，有意参加案例投稿的个人、团队或部门按照《科研仪器案例库投稿模板》（附件1）要求完成案例撰写，填写完成《科研仪器案例库版权声明文件》（附件2）。
中国科协将组织专家对稿件进行同行评议，从中择遴选不超过100篇优秀案例授予证书，并将通过审核的所有投稿在案例库平台开放获取。
[bookmark: _GoBack]为鼓励实验技术人员积极提交案例，所级中心对于提交并符合《科研仪器设备案例库案例模板》要求的个人或团队给予200奖励，被“中国科研仪器案例成果数据库”收录的给予600元奖励，获得优秀案例的给予1200元奖励。
五、时间安排
案例征集时间：通知发布之日至2024年10月25日
结果公布时间：2024年12月
六、联系方式
联系人：赵阳
电子邮箱：zhaoyang@opt.ac.cn
联系电话：029-88887812

所级公共技术中心
2024年9月10日

附件  1：科研仪器案例库投稿模板
2：科研仪器案例库版权声明文件